
DECRETO Nº 77 / 2024 

VISTO:  

 La necesidad de introducir una modificación en el Presupuesto de Gastos 
vigente. 

 

Y CONSIDERANDO: 

   Las atribuciones conferidas por el Artículo 36º de la Ordenanza 
General de Presupuesto vigente para el corriente año. 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º) COMPÉNSASE el Presupuesto de Gastos vigente, conforme con el 
siguiente detalle: 

 

 

 
Partidas a Incrementar 

Presupuesto 
vigente 

 
Incremento 

Presupuesto 
rectificado 

2.01.01.01.01.01.02 (Agentes 
municipales Cat. 1 a la 24) $ 80.980.000,00 $ 12.000.000,00 

 
$ 92.980.000,00 

2.01.01.01.01.02.02 (Antigüedad 
personal municipal) $ 22.908.000,00 $ 3.500.000,00 $ 26.408.000,00 
2.01.01.01.01.02.04 (Responsabilidad 
jerárquica personal municipal) $ 2.800.000,00 $ 790.000,00 $ 3.590.000,00 
2.01.01.01.01.02.05 (Asistencia perfecta 
personal municipal) $ 14.000.000,00 $ 1.500.000,00 $ 15.500.000,00 
2.01.01.01.01.02.07 (Horas extras 
personal municipal) $ 4.702.000,00 $ 650.000,00 $ 5.352.000,00 
2.01.01.01.01.02.08 (Riesgo e 
insalubridad personal municipal) $ 6.600.000,00 $ 450.000,00 $ 7.050.000,00 
2.01.01.01.02.02.06 (Horas extras 
personal contratado) $ 830.000,00 $ 35.000,00 $ 865.000,00 
2.01.01.01.03.01 (Salario familiar 
personal municipal y contratado) $ 2.400.000,00 $ 330.000,00 $ 2.730.000,00 
2.01.01.02.01.01.13 (Elementos por 
mantenimiento predio pileta) $ 2.600.000,00 $ 1.600.000,00 $ 4.200.000,00 
 
TOTAL DEL INCREMENTO 

 
$ 19.255.000,00 

 

 
Partidas a Disminuir 

Presupuesto 
vigente 

 
Disminución 

Presupuesto 
rectificado 

2.01.01.01.04 (Refuerzo de partidas) $ 21.580.000,00 $ 19.255.000,00 $ 2.325.000,00 



 

Art. 2º) CON la presente compensación no se altera el monto total del 
Presupuesto de Gastos vigente que es de PESOS: NOVECIENTOS 
NOVENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS MIL ($ 
998.300.000,00). – 

 

Art. 3º)  COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

 
COLONIA VIGNAUD,22 de NOVIEMBRE de 2024.-  

 

 
TOTAL DE LA DISMINUCIÓN 

 
$ 19.255.000,00 

 


